



PÓJDŹ ZA MNA

Mt 8,22

SNE św. Kamila w Zabrze i Wspólnota Maryi Królowej Aniołów

18 maja 2023, nr 84

Matko Boża, oręduj za nami!

Maj jest miesiącem szczególnie poświęconym Maryi. Matka Boska stanowi dla wierzących duchowy wzór. Boża Rodzicielka prowadzi innych do swojego Syna. Jej życie przepelnia modlitwa, służba i ufność w Boże prowadzenie.

Maryja Gwiazda Przewodnia

Matkę Boską często określa się mianem Gwiazdy przewodniej. Jak mawiał św. Ludwik Maria Grignon de Montfort, Maryja jest „echem Bożym”: gdy wołamy Maryja, Ona odpowiada Bóg”[1]. Boża Rodzicielka nie przysłała Jezusa, ale do Niego prowadzi. Jej postawę wyróżnia całkowite zaufanie i oddanie Bogu. Widać to szczególnie w scenie zwiastowania, kiedy Maryja mówi do Archanioła: „Oto ja, służebnica Pańska” (Łk 1,38).

Co istotne, Maryja nie robi niczego wbrew sobie. Jej poświęcenie jest dobrowolne i wypływa z miłości do Boga. Jak tłumaczy Fulton Sheen w książce „Życie Jezusa Chrystusa” poczęcie nowego życia wymaga żaru miłości:

„W chwili, kiedy Maryja wypowiedziała *fiat*, czyli niech się stanie, nastąpiło coś wspanialszego niż *fiat lux* (czyli niech się stanie światło) w chwili stworzenia; gdyż światłość, która teraz była stwarzana, to nie słońce, ale wcielony Syn Boży. Wypowiadając *fiat* Maryja osiągnęła pełnię swej kobiecej roli, mianowicie stała się dawczynią Bożych darów dla człowieka” [2].

Fulton Sheen podkreśla, że inne kobiety stają się świadome swojego macierzyństwa, gdy widzą, jak zmienia się ich ciało. Maryja stała się świadoma swojej roli poprzez działanie Ducha Świętego.

Maryja – nasza orędowniczka!

Maryja oręduje za nami, a jednocześnie uczy miłości do Boga i drugiego człowieka. Uwrażliwia także na natchnienia Ducha Świętego oraz stanowi wzór pokornej służby Bogu. W historii Polski kult maryjny stanowi istotny element kultury. Pieśń „Bogurodzica” towarzyszyła naszym rodakom podczas oblężenia Jasnej Góry w trakcie „Potopu Szwedzkiego”. Maryja odmieniła również losy naszego kraju podczas walk z bolszewikami określanymi później jako „Cud nad Wisłą”.

Maryja troszczy się jednak nie tylko o wielkie, dziejowe sprawy, ale opiekuje każdym z nas i pomaga w kroczeniu za Jezusem.

Regularnie odmawiany różaniec przynosi wiele dobra, ponieważ Maryja wyprasza liczne łaski dla swoich dzieci. Jak tłumaczy o. Mirosław Kopczewski OFM w materiale realizowanym dla Salve TV: „Przekonałem się osobiście, że oddanie się Maryi to nie jest tylko akt pobożności, ale za tym idzie konkretna relacja. Jest to wejście w relację z Matką Bożą, która wchodzi w nasze sprawy, jednocześnie odpowiada pomocą” [3]. Sama również doświadczyłam wsparcia Matki Bożej w wielu momentach życia. Po zawarciu Matce Bożej na Jasnej Górze udało mi się zajść w drugą ciążę. Wcześniej wszystkie próby leczenia kończyły się niepowodzeniem, a lekarze mówili, że nie chcą mi dawać nadziei. Niektórzy specjaliści odsyłali mnie nie do kliniki leczenia niepłodności. Miałam wiele problemów utrudniających zajście w ciążę, m.in. insulinooporność, hiperprolaktynemię, niedoczynność tarczycy. Po zawarciu mojego problemu Matce Bożej wszystkie zaburzenia hormonalne zniknęły, a wyniki moich badań były wzorcowe. Przestałam przyjmować leki i zaszłam w upragnioną ciążę.

Drogi bracie i sestro, życzę Ci wytrwałości w chodzeniu za Bogiem, w czym niewątpliwie pomoże Ci Matka Boska.

Inspiracją na Twojej drodze do naśladowania Maryi, niech będzie wiersz napisany przez Anię Zalewską, który prezentujemy poniżej:

Słowo słowem przyjęłaś
swoim "fiat" świat odmieniłaś.
Obecna w życiu Bożego Syna
prosta z Nazaretu Dziewczyna.

Ciąg dalszy na stronie drugiej.

Zanim On chleb rozmnożył na pustyni
był karmiony rękami Twymi.
Zanim uczniowie zasnęli w Ogrodzie Getsemani
Ty przy swym Niemowlęciu czuwałaś nocami.
A gesty, słowa, spojrzenia
zatrzymywałaś w swym sercu do rozważenia.
Zatrzymaj i mnie dla siebie
bym z Twym Synem tańczyła w niebie.”

Źródła:

1. Ludwik Grignon de Montfort, Tajemnica Maryi, Poznań 1982, s.23.
2. Fulton J. Sheen, Życie Jezusa Chrystusa, Kraków 2018, s. 27-28.
3. Zawierzenie Maryi. Siła, która zmienia życie, Salve TV,
<https://www.youtube.com/watch?v=u4a642tbBOI>
[dostęp 15.05.23]

Magdalena Ślaska

Panie, naucz nas duchowej gościnności!

Na majowym spotkaniu formacyjnym prowadzonym przez naszego opiekuna ojca Macieja Kosteckiego zajmowaliśmy się tematem spotkania z drugą osobą.

Zastanawialiśmy się, co to znaczy uważne słuchanie i rozmawialiśmy na temat umiejętności otwarcia się na drugiego człowieka. Punktem wyjściowym naszych rozważań był tekst ojca Noena, który zamieszczamy poniżej:

„W jednej ze swoich wypowiedzi bardzo ładnie ojciec ujął, że „słuchanie jest duchową gościnnością”. Słuchanie innych wcale nie należy do łatwych umiejętności, gdyż takie otwarcie na drugiego człowieka wymaga od nas wewnętrznej mocy. (...) Uważnie słuchający w ogóle nie musi przekonywać zebranych gości o swojej obecności. Słuchając innych, przyjmuje wszystko, co mają do powiedzenia. Chce przyswoić sobie rzeczy dobre i pożyteczne, które niosą ze sobą uczestnicy spotkania.

Uważne i życzliwe słuchanie to więcej, niż tylko pozwolić drugim, by mogli się swobodnie wypowiedzieć, a potem czekać na dogodną okazję, by samemu dać jakąś odpowiedź. Słuchając innych, obdarzamy ich naszą pełną uwagą, pozwalamy im wejść w nasze wnętrze, witamy ich serdecznie w naszym sercu. Uważne, uprzejme słuchanie innych powoduje, że słuchany czuje się przez nas akceptowany, sprawia, że opowiadający poznaje wagę swoich słów. Wyjawia nam także własną niezafałszowaną osobowość.” Henri J.M. Nouwen „O wspólnotcie, modlitwie, przebaczeniu”, str. 149.

Na podstawie tekstu źródłowego zaczęliśmy tworzyć wiersze na temat duchowej gościnności. Poniżej prezentujemy wybrane utwory. Zachęcamy również innych uczestników wspólnoty do pisania i przesyłania swoich propozycji.

Usłyszałem delikatne pukanie do drzwi.
Mój puls wzrastał coraz mocniej.
Podbiegłem otworzyć i zaprosić gościa.
Otwieram drzwi, a tu przede mną Słowo
w kolorach tęczy.
Jej barwy zaczęły przenikać mnie
aż do szpiku kości,
a każda z nich zaczęła we mnie budować
życie.

o. Maciej Kostecki

Psalm

Boże, cały jesteś Słuchaniem.
Panie, Ty słyszysz wszystko.
Słyszysz, jak rodzą się gwiazdy.
Słyszysz, jak bije serce dziecka.

Spraw, abym usłyszał Twój pełen miłości
głos.
Spraw, abym usłyszał ból i radość człowieka.

o. Maciej Kostecki

Gościnność

Siadasz naprzeciwko,
delikatnie pochylasz się.
Jest cicho,
Słyszę swoje myśli.
Podnoszę wzrok.
Otwieram drzwi do serca,
zapraszam Cię.
Stół nakryty.
Zaczynasz mówić.
Słucham,
każde słowo,
każdy szept,
każde niedopowiedzenie.
Cieszę się razem z Tobą,
smucę razem z Tobą.
Łza spływa powoli.
Ocieram ją.

Patrzysz zadumany w dal,
mgła powoli podnosi się,
w kącie przy oknie
kietkuje nadzieja.

Renata Waloszek



Scanned with CamScanner

POZNAJMY SIĘ - ANIA ZAŁĘWSKA

Kiedy dziś rano wstałam pomyślałam o...

..., tym, że Bóg dał mojemu synowi niesamowity sen, bo nie wstał przed piątą rano.

Pieśń, która ostatnio chodzi mi po głowie to...

"You are more than able" w wykonaniu Elevation Worship. Bardzo porusza moje serce. Kiedy ją słyszę mam pragnienie by tańczyć dla Pana.

Moja modlitwa osobista wygląda tak:

Ostatnio jest przeróżna! Modłę się Słowem Bożym, ciszą, rysowaniem, śpiewaniem pieśni (głośno wyłącznie przy Mężu i Nikosiu, no i tylko całe Niebo to słyszy 😊) i tańcem. Staram się każdą rzecz, którą robię czynić modlitwą.

Fragment słowa Bożego, który teraz mnie porusza to...

Z Pieśni nad Pieśniami, kiedy Oblubieniec "Biegnie przez góry, skacze po pagórkach". Tak Jezus biegnie na spotkanie ze mną i z Tobą! To zachwyca!

Swoje życie Jezusowi oddałam...

Na kursie Nowe Życie w Myszkowie w 2016 roku.

ożywiająca moją osobistą relację z Bogiem.

Jeśli Jezus odwiedziłby mój dom to...

Upiekłabym ciasto! Później siedzielibyśmy wszyscy razem przy stole ciesząc się swoją obecnością.

Od Maryi chciałabym się nauczyć...

uważności i robienia szalonych rzeczy z Bogiem.

Święci z którymi się przyjaźnię to...

Ignacy Loyola.

Książka/film, który poleciałabym siostrze/bratu we wspólnocie to...

Z pewnością serial The Chosen. Książek mogłabym dużo polecić, ale ograniczę się do jednej - "Bóg wskrzesza miłosierdziem" autora ks. Krzysztofa Kralki. Bardzo lubię zdanie tam zawarte "mając Boga, mamy wszystko".

Służę Bogu, ponieważ...

Go poznaję, kocham i chcę naśladować.

Rozważamy Pismo Święte we wspólnocie

W tym miesiącu nasza Wspólnota rozeznała, żeby w codziennej modlitwie szczególnie skupić się na Pierwszym Liście św. Jana Apostoła. Rozważaliśmy 1J 2, 29 - 3, 9.

Animatorów poruszyło między innymi to, że:

Pan pomaga wytrwać na Jego drodze i unikać grzechu,
Jesteśmy dziećmi Bożymi.
Mamy świadomość, że często upadamy, ale trzeba do wszystkiego zapraszać Jezusa w pracy, w domu.
Mamy dążyć do Boga, to proces, ale ważne, by nie tracić celu (Boga) z oczu.
Mamy się nie skupiać na tym, że jesteśmy grzeszni, ale koncentrować na Jezusie i w Nim szukać pomocy.
Jezus pokrzepia i podnosi w każdej sytuacji, jeśli Go świadomie zapraszamy i uczestniczymy we Mszy Świętej.
Kiedy On się objawi, zobaczymy Boga takim, jakim jest.
Bóg nie wskazuje na nasze upadki, grzechy, nie poniża nas, tylko daje nam nadzieję.
Powinniśmy trwać w Jezusie teraz, nie rozpamiętywać tego, co było.
Człowiek nie zna siebie do końca, ale kiedy zbliżamy się do Niego, On nas oczyszcza.
Zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi - rodzice nie wypierają się dzieci, kochają je mimo ich błędów.
Nie wiemy, kim będziemy, a jak Go zobaczymy, zaczniemy się do Niego upodabniać.
Trzeba unikać grzechu i ufać Bogu, bo Syn Boży ukazał się, by zniszczyć dzieła diabła.
Ważne, by nie stracić Jezusa z oczu.
A co poruszyło Ciebie?

Do rozważania w czerwcu kolejny fragment 1 J 3,10 – 1 J 4,,6.

Z CYKLU BOŻE OBIETNICE

Każdy kto wzywać będzie imienia Pana, będzie zbawiony.

Dz 2,21

Modlitwa do św. Michała Archanioła

Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź naszą obroną. Niech go Bóg pogromić raczy, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu zastępów anielskich, szatana i inne złe duchy, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.

Jeżeli chcesz doświadczyć miłości Boga i bliźniego, zapraszamy Cię w każdy czwartek o godz.19.00, na spotkanie modlitewne wspólnoty Szkoły Nowej Ewangelizacji Maryi Królowej Aniołów, do kościoła p.w. św. Kamila w Zabrze.

W każdy trzeci czwartek miesiąca Msza Święta z modlitwą o uzdrowienie.

Redakcja:

Redaktor naczelny:

Magdalena Ślaska; m.slaska.sne@gmail.com

Autorzy tekstów: Żaneta i Paweł Babicz,
Barbara Sobota, Dorota Sowa,
Anna Zalewska, Marek Dybowski

Edycja tekstu:

Renata Waloszek



Opiekun duchowy: o. Maciej Kostecki

Strona internetowa:

www.snezabrze.pl